Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1872/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, poda de árvore localizada no passeio público da Rua São Luiz, defronte ao número 271 no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a poda de árvore localizada no passeio público da Rua São Luiz, defronte ao número 271 no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador buscando por providencias em relação à possibilidade de poda de árvore na via acima mencionada.
Neste local há uma árvore que encontra-se com a copa cheia e alta, chegando a encostar-se a fiação elétrica, causando pequenos curtos circuitos, ocorrendo na queima de utensílios eletrônicos dos moradores, além do risco de incêndio. Desta forma peço com URGÊNCIA, que providências sejam tomadas o mais rápido possível.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 09 de maio de 2014.

Antonio Carlos Ribeiro
[bookmark: _GoBack]Carlão Motorista
-vereador-
[image: pdt_bandeira_p]
2d47ed24-61cb-4c9c-8c70-82b94d8f0ac7.png
PROTOCOLO 3741/2014 - 09/05/2014 15:51

image1.png

image2.jpeg